BỘ XÂY DỰNG

Số: 771/BXD-HTKT
V/v công tác quy hoạch quản lý

chất thải rắn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

                 Hà Nội, ngày  10 tháng 4 năm 2015

Kính gửi:

     - Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng;

- Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh;

     - Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai;

     - Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương;

- Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu;

- Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định;

     - Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long;

     - Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải tại

Thông báo số 150/TB-VPCP ngày 10/4/2014 của Văn phòng Chính phủ về tình

hình triển khai thực hiện Chương trình đầu tư xử lý chất thải rắn giai đoạn

2011 - 2020, giao Bộ Xây dựng tiếp tục kiểm tra, đôn đốc và hướng dẫn các địa

phương tập trung hoàn thành quy hoạch quản lý chất thải rắn trên địa bàn.

Theo báo cáo của các địa phương đã có 54/63 tỉnh, thành phố lập và phê

duyệt quy hoạch quản lý chất thải rắn; 09 tỉnh, thành phố đang trong quá trình

triển khai công tác này gồm: Tp.Đà Nẵng, Tp. Hồ Chí Minh, Bắc Ninh, Gia Lai,

Hải Dương, Lai Châu, Nam Định, Vĩnh Long, Yên Bái.

Để có cơ sở tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ, Bộ Xây dựng đề nghị

Ủy ban nhân dân 09 tỉnh, thành phố chỉ đạo tập trung dứt điểm việc lập, thẩm

định và phê duyệt quy hoạch quản lý chất thải rắn trên địa bàn theo thẩm quyền

trước tháng 6/2015 và gửi Quyết định phê duyệt về Bộ Xây dựng, địa chỉ số 37

Lê Đại Hành, quận Hai Bà Trưng, Tp. Hà Nội.

(Gửi kèm theo công văn này Thông báo số 150/TB-VPCP).

Nơi nhận:
- Như trên;

- BT. Trịnh Đình Dũng (để b/c);

- VPCP (để b/c);

- Lưu: VT, HTKT.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Phan Thị Mỹ Linh

		2015-04-13T16:35:21+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!